
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 53/2020 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 9. 11. 2020 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 18:15
Přítomno: 5 členů Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek
Zapisovatel*: Mgr. Taťána Břízová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání, který doplnil o bod č. 17) Žaloba o zaplacení - ,,Demolice budov v
areálu bývalých vojenských kasáren ve městě Rokytnice v Orlických horách". 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje doplněný návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/1/2020 bylo schváleno.

2. Rozpočtová opatření

Radě města bylo k projednání předloženo rozpočtové opatření č. 25/2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 25/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/2/2020 bylo schváleno.

3. Uzavření městského úřadu v době vánočních svátků

Tajemnice předložila návrh na uzavření Městského úřadu v Rokytnici v Orlických horách pro veřejnost v době
vánočních svátků.

 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření Městského úřadu v Rokytnici v Orlických
horách pro veřejnost v době vánočních svátků, a to od 23.12.2020 do 31.12.2020. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/3/2020 bylo schváleno.

4. Žádost o finanční dar - Diakonie Broumov, sociální družstvo

Starosta předložil žádost sociálního družstva Diakonie Broumov o finanční dar. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách neschvaluje  žádost Diakonie Broumov, sociální družstvo o
finanční dar. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/4/2020 bylo schváleno.

5. Vlastní hodnocení MŠ Rokytnice v Orlických horách 2019/20

Radě města bylo předloženo Vlastní hodnocení školního roku 2019/20 Mateřské školy Rokytnice v Orlických
horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje Vlastní hodnocení školního roku 2019/20 Mateřské
školy Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/5/2020 bylo schváleno.

6. Žádost o prodej nemovitosti p. č. st 591 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice předložila žádost *** o prodej nemovitosti p. č. st. 591 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. Na
zmiňovaném pozemku stojí část stavby ve vlastnictví žadatele. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej nemovitosti p. č. st. 591 v
k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/6a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici zajistit podklady za účelem zjištění okolností
budoucího využití pozemku.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/6b/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 23. 11. 2020

7. Dodatek č. 2 nájemní smlouvy - TENNIS CLUB Rokytnice v Orlických horách, z.s.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Radě města byl předložen Dodatek č. 2 nájemní smlouvy ze dne 30.06.2009 ve znění dodatku č. 1 z 08.02.2011,
kde se mění a nově uzavírá smlouva na dobu určitou do 31.12.2030.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít  s  TENNIS CLUB Rokytnice v Orlických
horách, z.s., 517 61 Rokytnice v Orlických horách dodatek č. 2 nájemní smlouvy ze dne 30.06.2009 ve
znění dodatku č. 1 z 08.02.2011 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/7/2020 bylo schváleno.

8. Smlouva o dodávkách elektrické energie

Tajemnice předložila smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (NN). 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s firmou ČEZ ESCO, a.s., Duhová 1444/2, 140
00 Praha smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/8/2020 bylo schváleno.

9. Zpráva o činnosti správce majetku

Radě města byla předložena zpráva o činnosti majetku *** správcem majetku panem Ing. Romanem Pátkem za
období 7. - 9. 2020

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zprávu  pana  Ing.  Romana  Pátka  o
činnosti majetku ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/9/2020 bylo schváleno.

10. Darovací smlouvy

Radě města byly předloženy darovací smlouvy, kde předmětem je darování finanční hotovosti do pokladny
DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách pro osobní účely obdarované. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/10a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/10b/2020 bylo schváleno.

11. Nájemní smlouva - Česká republika - Státní pozemkový úřad

Radě města byla předložena nájemní smlouva, kde předmětem je pronájem pozemku p. č. 5720 v k. ú. Nebeská
Rybná za účelem instalace herních prvků. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Českou republikou - Státním pozemkovým
úřadem, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov nájemní smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/11a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá místostarostovi vytipovat herní prvky vhodné pro dětské
hřiště. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/11b/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Mareš Petr  | Termín splnění: 25. 1. 2021

12. Smlouva o právu provést stavbu a Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské
sítě

Tajemnice předložila smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
inženýrské sítě. Jedná se o pozemek parc. č. 811/45 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít s *** smlouvu o právu provést stavbu a
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/12/2020 bylo schváleno.

13. VŘ ,,Rekonstrukce chodníků a modernizace veřejného osvětlení v ulici Horská v Rokytnici v
Orlických horách"

Starosta informoval o vyhlášení výběrového řízení na akci ,,Rekonstrukce chodníků a modernizace veřejného
osvětlení v ulici Horská v Rokytnici v Orlických horách". 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci k zadávací dokumentaci projektu
,,Rekonstrukce  chodníků  a  modernizace  veřejného  osvětlení  v  ulici  Horská  v  Rokytnici  v  Orlických
horách". 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Janeček P.)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Usnesení č. RM/53/13a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu III. kategorie zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek s
názvem: ,,Rekonstrukce chodníků a modernizace veřejného osvětlení v ulici Horská v Rokytnici v Orlických
horách". 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Janeček P.)

Usnesení č. RM/53/13b/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  hodnotící  komisi  ve složení:  starosta,  paní Jana
Gärtnerová, Ing. Luboš Michalec, pan Jiří Novák a člen kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Janeček P.)

Usnesení č. RM/53/13c/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi jednat s bankou za účelem získání úvěrové
nabídky k zaplacení akce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Janeček P.)

Usnesení č. RM/53/13d/2020 bylo schváleno.

14. Program ZM - 23.11.2020

Radě města byl předložen návrh programu jednání zastupitelstva města, které se bude konat dne 23.11.2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání zastupitelstva města dne
23.11.2020, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/14/2020 bylo schváleno.

15. Roční odměny ředitelům Mateřské školy a Základní školy Rokytnice v Orlických horách

V souladu se Směrnicí pro poskytování odměn ředitelům ZŠ a MŠ bylo schváleno vyplatit odměny ředitelům. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyplatit odměnu ve výši 100 % měsíčního hrubého
platu ředitelce Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/15a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyplatit odměnu ve výši 100 % měsíčního hrubého



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

platu řediteli Základní školy Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Dušek Z.)

Usnesení č. RM/53/15b/2020 bylo schváleno.

16. Žádost o prodej nemovitosti p. č. 526 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice předložila žádost *** o prodej nemovitosti p. č. 526 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách za účelem
rekreace. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej nemovitosti p. č. 526 v k. ú.
Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/16a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici zajistit podklady za účelem zjištění okolností
budoucího využití pozemku.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/16b/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 23. 11. 2020

17. Žaloba o zaplacení - ,,Demolice budov v areálu bývalých vojenských kasáren ve městě Rokytnice v
Orlických horách"

Tajemnice  předložila  žalobu  o  zaplacení  dlužné  částky  556  109,21  Kč,  týkající  se  nesplnění
povinnosti  společnosti  PB  SCOM  s.r.o.  k  zaplacení  úroků  z  prodlení.  

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje podání žaloby Okresnímu soudu v Přerově o zaplacení
556 109,21 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/53/17/2020 bylo schváleno.

Starosta Petr Hudousek   ............................................................
 
Místostarosta Petr Mareš   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1155/2020/Mus (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


